ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №014/01/17-2096/2020

 о нарушении антимонопольного законодательства

  г. Якутск                                                                                             25 августа 2020
г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

*** – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

Члены комиссии:

*** – главный государственный инспектор отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

*** – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия).

При участии в дистанционном режиме посредством интернет-
видеоконференции без очного участия представителей сторон,

от ответчика Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) –
представитель ^^^^ по доверенности б/н от 25.08.2020;

ответчик ООО «КП Организатор» явку представителей на рассмотрение
дела посредством интернет-видеоконференции не обеспечили,

рассмотрев материалы дела №014/01/17-2096/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного в отношении
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) (677011, г.
Якутск, пр. Ленина, д. 30) и ООО «КП Организатор» (677007, г. Якутск, ул.
Автодорожная д. 40/9, кв. 72) по признакам состава нарушения пункта 1
части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительной информации и документов,
руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 и частью 5 статьи 47 Закона о

защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

        1. Рассмотрение дела №014/01/17-2096/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства отложить;

    2. Назначить рассмотрение дела №014/01/17-2096/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства на 08 октября 2020 г. в 15 ч. 00 мин в
помещении антимонопольного органа по адресу: Республика Саха (Якутия),
г. Якутск, ул. Октябрьская, д. 22;

3. Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) представить
в антимонопольный орган:

- Подробный письменный отзыв относительно обстоятельств, изложенных в
определении о назначении дела к рассмотрению от 29.07.2020, с указанием
точного срока выполнения работ по государственному контракту, указать в
том числе в какие конкретно сроки осуществлялись работы по
контракту.

На основании части 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» запрашиваемая информация предоставляется в
антимонопольный орган в виде копий, надлежащим образом заверенными
печатью юридического лица заблаговременно до начала рассмотрения
дела.

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП
РФ, непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, влечёт
наложение административного штрафа на должностных лиц – от десяти
тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Наложение административного наказания не освобождает от обязанности
предоставления в антимонопольный орган запрашиваемых документов
(информации).

Для участия в дистанционном рассмотрении жалобы Сторонам (иным
заинтересованным лицам) необходимо пройти по ссылке для входа в
конференцию:

http://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=994635&confpass=9432 и
выполнить предлагаемые действия по установке при первом входе в
конференцию:

ID конференции: 994635

Пароль: 9432

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-
странице портала видеоконференций, либо с использованием приложения
для мобильных телефонов. Ознакомиться с инструкцией по дистанционному
участию возможно по электронному адресу в сети
«Интернет»: https://fas.gov.ru/spheres/5.

Инструкция будет так же приложена к настоящему Определению.

Сторонам посредством электронной почты необходимо направить в
антимонопольный орган документы, подтверждающие полномочия лиц,
участвующих в рассмотрении дела – копии доверенности и копию документа
удостоверяющего личность, а также документы и информацию, которые
Стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение дела.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании
Комиссии Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) все письменные пояснения и документы будут всесторонне
изучены и учтены при рассмотрении дела.

Рассмотрение дела в антимонопольном органе возможно с помощью
сервиса видеоконференцсвязи (ВКС) VideoMost. Интернет-
видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-странице
портала видеоконференций, либо с использованием приложения для
мобильных телефонов. Ознакомиться с инструкцией по дистанционному
участию возможно по электронному адресу в сети «Интернет»:
https://fas.gov.ru/spheres/5.

При направлении информации необходимо ссылаться на номер дела.

         Председатель Комиссии

          Члены комиссии